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​Sommarlovskort i kollektivtrafiken för ungdomar​
​“Jag brukade känna ångest under somrarna då jag kommer från en familj med låg inkomst​
​och som inte kan ta sig runt lika mycket. Jag har kunnat ta med mig min mamma och syster​
​runt hela Skåne och haft jätteroligt! Sommarkortet är verkligen uppskattat!”​

​Så här beskriver en av ungdomarna i Lund effekterna av sommarlovskortet för ungdomar​
​som infördes där 2025, och kommer att fortgå även 2026. Satsningen har där blivit mycket​
​uppskattad och har skapat förutsättningar för ungdomar att resa mer under sommarlovet.​

​Ett sommarlovskort innebär inte bara en satsning för ökad jämlikhet. Effekterna på klimatet​
​kan också bli positiva, när ungdomar tidigt skapar vanor av resande med kollektivtrafik​
​istället för bil. Sådana vanor tenderar följa med upp i åldern och ger positiva klimateffekter​
​lång tid framöver.​

​Föreningen Majblomman menar att “Kollektivtrafik för barn i Sverige liknar ett lotteri. Bor​
​man på ”rätt” ställe kan man ta sig till kvällsträningen utan att det kostar. Bor man ”fel” krävs​
​dyra busskort för ett fritidsintresse på andra sidan stan.” I deras undersökning visade det sig​
​att det år 2022 var 56% av alla kommuner i Sverige som erbjöd gratis sommarlovskort.​
​Linköping var, och är fortfarande, inte en av dessa kommuner.​

​Vi ser att fattigdomen ökar i Sverige. Den senaste fattigdomsrapporten tar upp problemet​
​med ökad fattigdom hos både vuxna och barn. Att vara fattig skapar utanförskap. Att inte ha​
​råd att följa med kompisar när de ska ta bussen in till stan, eller till en annan stad. Att inte ha​
​råd att åka till ett bad på sommaren för att resan blir för dyr. Vad gör det med de ungdomar​
​det drabbar?  De vet att det finns möjligheter till mer pengar, om de är beredda att ge sig in i​
​kriminella nätverk. Att minska klyftorna och öka möjligheterna till delaktighet är en direkt​
​förebyggande satsning mot ungdomskriminalitet. Vi har inte råd att inte göra den satsningen.​

​Vi yrkar därför på att:​

​-​ ​Alla ungdomar som ska börja årskurs 7, 8, 9 på grundskolan och 1, 2 och 3 på​
​gymnasiet får ett sommarlovskort i kollektivtrafiken för hela Östergötland som gäller​
​hela skollovet.​

​-​ ​att även de barn och ungdomar som behöver resa med färdtjänst ska omfattas av​
​modellen.​
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